П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НОВОПОКРОВСКОГО  РАЙОНА

от  16.11.2012 года                                                                                    №  116

станица Ильинская

О внесении изменений в постановление от 11.12.2008 года №28 «Об определении порядка работы административной комиссии Ильинского сельского поселения Новопокровского района»

В соответствии со статьями 11.3. и 12.2 закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях»,    пунктом 5 статьи 46 Бюджетного кодекса РФ администрация Ильинского сельского поселения  постановляет:

1. Утвердить перечень дел об административных правонарушениях, рассматриваемых административной комиссией Ильинского сельского поселения и виды административных наказаний, предусмотренных законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями: 2.2.-2.9.1., 3.1-3.3, 3.8, 4.1, 4.7, 4.8, 4.10., 4.12, 5.2-5.4, 5.9, 6.2-6.5, 7.1.-7.4, 7.6, 8.1-8.3 закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», согласно приложению № 2.

3. Денежные взыскания (штрафы), установленные пунктом 1 настоящего постановления, подлежат зачислению в бюджет Ильинского сельского поселения Новопокровского района по нормативу 100 процентов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ильинского

сельского поселения                                                                     Ю.М. Ревякин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Ильинского сельского поселения

от 16.11.2012 года №  116
П Е Р Е Ч Е Н Ь

дел об административных правонарушениях, рассматриваемых административной комиссией Ильинского сельского поселения Новопокровского района, предусмотренных Законом КК

«Об административных правонарушениях»

	Административные правонарушения, предусмотренные законом КК «Об административных правонарушениях»
	Виды административных наказаний

	Статья 2.2. Нарушение установленных запретов на пляжах и в других местах массового отдыха на водных объектах
	1.влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере одной тысячи рублей.

2.предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере трехсот рублей.

	Статья 2.3. Приставание к гражданам с целью гадания, попрошайничества
	предупреждение или наложение административного штрафа в размере от трехсот до тысячи рублей.

	Статья 2.4. Бесконтрольное содержание скота и птицы

	1. наложение административного штрафа на граждан в размере трех тысяч рублей, на должностных лиц - двадцати тысяч рублей, на юридических лиц - пятидесяти тысяч рублей.

2. наложение административного штрафа на граждан в размере пяти тысяч рублей, на должностных лиц - сорока тысяч рублей, на юридических лиц - ста тысяч рублей

	Статья 2.5. Нарушение правил содержания собак и кошек

	1. предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от трехсот до тысячи пятисот рублей, на должностных лиц - от тысячи пятисот до трех тысяч рублей, на юридических лиц - от пяти тысяч до двадцати тысяч рублей.

2. наложение административного штрафа на граждан в размере от тысячи пятисот до трех тысяч рублей, на должностных лиц - от трех тысяч до шести тысяч рублей, на юридических лиц - от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей.

	Статья 2.6. Неправомерный отказ, уклонение от рассмотрения либо нарушение сроков рассмотрения обращений физических и юридических лиц
	предупреждение или наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от двухсот до двух тысяч рублей.

	Статья 3.1. Нарушение порядка сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей, на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей

	Статья 3.2. Нарушение правил благоустройства, установленных органами государственной власти Краснодарского края и органами местного самоуправления в Краснодарском крае
	1.наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до тысячи пятисот рублей, на должностных лиц - от тысячи пятисот до трех тысяч рублей

2.предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до тысячи рублей, на должностных лиц - от тысячи до двух тысяч рублей.

3. наложение административного штрафа на граждан в размере от трехсот до двух тысяч пятисот рублей, на должностных лиц - от двух тысяч до пяти тысяч рублей, на юридических лиц - от десяти тысяч до ста тысяч рублей.

5.наложение административного штрафа на граждан в размере от трехсот до двух тысяч пятисот рублей.

6.наложение административного штрафа на граждан в размере трех тысяч рублей, на должностных лиц - тридцати тысяч рублей, на юридических лиц - двухсот тысяч рублей.

7.предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере двух тысяч рублей, на должностных лиц - четырех тысяч рублей, на юридических лиц - двадцати тысяч рублей.

9.предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до тысячи рублей, на должностных лиц - от тысячи до двух тысяч рублей, на юридических лиц - от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей.

10.наложение административного штрафа на граждан в размере трех тысяч рублей, на должностных лиц - пяти тысяч рублей, на юридических лиц - ста тысяч рублей.

11.предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере одной тысячи рублей, на должностных лиц - двух тысяч пятисот рублей, на юридических лиц - пятнадцати тысяч рублей.

	Статья 3.3. Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан
	1.наложение административного штрафа на граждан в размере одной тысячи рублей, на должностных лиц - трех тысяч рублей, на юридических лиц - десяти тысяч рублей.

2. наложение административного штрафа на граждан в размере двух тысяч рублей, на должностных лиц - пяти тысяч рублей, на юридических лиц - пятидесяти тысяч рублей.

	Статья 3.8. Мелкорозничная торговля в непредусмотренных местах
	1.предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере двух тысяч рублей, на должностных лиц - пяти тысяч рублей, на юридических лиц - тридцати тысяч рублей.

2. наложение административного штрафа на граждан в размере пяти тысяч рублей, на должностных лиц - десяти тысяч рублей, на юридических лиц - пятидесяти тысяч рублей.

	Статья 4.10. Неповиновение законному распоряжению должностного лица органа местного самоуправления
	предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до тысячи рублей, на должностных лиц - от тысячи до двух тысяч рублей, на юридических лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей.

	Статья 5.2. Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта

	1.наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей.

2.наложение административного штрафа на граждан в размере от тысячи до тысячи пятисот рублей, на должностных лиц - от двух тысяч до трех тысяч рублей, на юридических лиц - от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей.

	Статья 5.3. Нарушение порядка перевода нежилых помещений в жилые
	наложение административного штрафа на должностных лиц - от четырех тысяч до пяти тысяч рублей, на юридических лиц - от сорока тысяч до пятидесяти тысяч рублей.

	Статья 5.4. Неосторожное повреждение тротуарного покрытия, тротуарной плитки или бордюрного камня
	предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до тысячи рублей, на должностных лиц - от семисот до тысячи пятисот рублей, на юридических лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей.

	Статья 6.2. Нарушение землепользователями правил охраны автомобильных дорог или дорожных сооружений местного значения
	наложение административного штрафа на должностных лиц от трехсот до пятисот рублей, на юридических лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей.

	Статья 6.3. Безбилетный проезд и провоз неоплаченного багажа в транспорте общего пользования

	1.влекут наложение административного штрафа на граждан в размере двухсот рублей.

2.влекут наложение административного штрафа на граждан в размере одной тысячи рублей

3.влечет наложение административного штрафа на лицо, ответственное за выдачу билета, квитанций, или на лицо, управляющее автомобильным транспортным средством общего пользования, в размере одной тысячи рублей.

4.влечет наложение административного штрафа на лицо, ответственное за выдачу билета, квитанций, или на лицо, управляющее автомобильным транспортным средством общего пользования, в размере трехсот рублей.

	Статья 6.4. Нарушение законодательства об организации транспортного обслуживания населения

	1. наложение административного штрафа на юридических лиц в размере сорока тысяч рублей, на должностных лиц - тридцати тысяч рублей, на водителя - тысячи пятисот рублей

2 наложение административного штрафа на юридических лиц в размере пятидесяти тысяч рублей, на должностных лиц - тридцати тысяч рублей, на водителя - трех тысяч рублей.

3. наложение административного штрафа на юридических лиц в размере пятидесяти тысяч рублей, на должностных лиц - сорока тысяч рублей, на водителя - трех тысяч рублей.

4. наложение административного штрафа на водителя в размере одной тысячи пятисот рублей.

	Статья 6.5. Осуществление перевозки пассажиров с нарушением требований к оборудованию автотранспортного средства отличительными знаками и информационному обеспечению
	2. наложение административного штрафа на водителя в размере от тысячи до тысячи пятисот рублей.

3.административного штрафа на водителя в размере трех тысяч рублей

	Статья 7.1. Незаконное уничтожение, повреждение, выкапывание зеленых насаждений на территории городских и сельских поселений
	наложение административного штрафа на граждан в размере от трехсот до тысячи рублей, на должностных лиц - от тысячи до двух тысяч рублей, на юридических лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей.

	Статья 7.2. Нарушение правил содержания, охраны зеленого фонда и производства работ в зоне зеленого фонда городских и сельских поселений
	наложение административного штрафа на граждан в размере от трехсот до тысячи рублей, на должностных лиц - от тысячи до двух тысяч рублей, на юридических лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей.

	Статья 7.3. Уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных и (или) растений, занесенных в Красную книгу Краснодарского края
	наложение административного штрафа на граждан в размере от тысячи пятисот до двух тысяч рублей, на должностных лиц - от трех тысяч до четырех тысяч рублей, на юридических лиц - от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей.

	Статья 7.4. Нарушение либо неисполнение требований по использованию земельного участка
	предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до тысячи пятисот рублей, на должностных лиц - от тысячи до трех тысяч рублей, на юридических лиц - от семи тысяч до пятнадцати тысяч рублей.

	Статья 8.1. Невыполнение требований правил землепользования и застройки
	наложение административного штрафа на граждан в размере от тысячи до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от пятнадцати тысяч до тридцати тысяч рублей, на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до двухсот тысяч рублей.

	Статья 8.2. Нарушение правил эксплуатации систем водоснабжения и канализации

	влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от трехсот до тысячи рублей, на должностных лиц - от тысячи до двух тысяч рублей, на юридических лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей.

	Статья 8.3. Невыполнение требований нормативов градостроительного проектирования

	влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до двухсот тысяч рублей.

Глава Ильинского
сельского поселения

  Ю.М. Ревякин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Ильинского сельского поселения

от 16.11.2012 года № 116
ДОЛЖНОСТНЫЕ ЛИЦА

администрации Ильинского сельского поселения, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом КК «Об административных правонарушениях»

	Административные правонарушения, предусмотренные законом КК «Об административных правонарушениях»
	Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы

	Статья 2.2. Купание в запрещенных местах
	Глава сельского поселения,  специалист по работе с населением, по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и благоустройства

	Статья 2.3. Приставание к гражданам с целью гадания, попрошайничества
	Глава сельского поселения,  специалист по работе с населением, по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и благоустройства

	Статья 2.4. Бесконтрольное содержание скота и птицы
	Глава сельского поселения,  специалист по работе с населением, по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и благоустройства, специалист по работе с населением и КФХ

	Статья 2.5. Нарушение правил содержания собак и кошек
	Глава сельского поселения,  специалист по работе с населением, по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и благоустройства, специалист по работе с населением и КФХ

	Статья 2.6. Неправомерный отказ, уклонение от рассмотрения либо нарушение сроков рассмотрения обращений физических и юридических лиц
	Глава сельского поселения,  начальник отдела по общим вопросам и работе с депутатами

	Статья 2.14. Нарушение порядка размещения игорных заведений
	Глава сельского поселения,  специалист по работе с населением, по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и благоустройства

	Статья 3.1. Нарушение порядка сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	Глава сельского поселения,  специалист по работе с населением, по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и благоустройства

	Статья 3.2. Нарушение правил благоустройства, установленных органами государственной власти Краснодарского края и органами местного самоуправления в Краснодарском крае
	Глава сельского поселения,  специалист по работе с населением, по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и благоустройства, специалист по работе с населением и КФХ

	Статья 3.3. Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан
	Глава сельского поселения,  специалист по работе с населением, по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и благоустройства

	Статья 3.8. Мелкорозничная торговля в непредусмотренных местах
	Глава сельского поселения,  специалист по работе с населением, по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и благоустройства

	Статья 4.10. Неповиновение законному     распоряжению

должностного лица органа местного самоуправления либо муниципального учреждения, уполномоченного на осуществление муниципального контроля
	Глава сельского поселения

	Статья 5.2. Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта
	Глава сельского поселения,  специалист по работе с населением, по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и благоустройства

	Статья 5.3. Нарушение порядка перевода нежилых помещений в жилые
	Глава сельского поселения,  специалист по работе с населением, по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и благоустройства

	Статья 5.4. Неосторожное повреждение тротуарного покрытия, тротуарной плитки или бордюрного камня
	Глава сельского поселения,  специалист по работе с населением, по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и благоустройства

	Статья 6.2. Нарушение землепользователями правил охраны автомобильных дорог или дорожных сооружений местного значения
	Глава сельского поселения,  специалист по работе с населением, по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и благоустройства

	Статья 7.1. Незаконное уничтожение, повреждение, выкапывание зеленых насаждений на территории городских и сельских поселений
	Глава сельского поселения,  специалист по работе с населением, по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и благоустройства, директор МУ «Южное»

	Статья 7.2. Нарушение правил содержания, охраны зеленого фонда и производства работ в зоне зеленого фонда сельского поселения
	Глава сельского поселения,  специалист по работе с населением, по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и благоустройства, специалист по работе с населением и КФХ

	Статья 7.3. Уничтожение редких и находящихся под угрозой  исчезновения видов животных и (или) растений, занесенных в Красную книгу Краснодарского края
	Глава сельского поселения

	Статья 7.4. Нарушение либо неисполнение требований по использованию земельного участка
	Глава сельского поселения,  специалист по работе с населением, по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и благоустройства, специалист по работе с населением и КФХ

	Статья 8.1. Невыполнение требований правил землепользования и застройки
	Глава сельского поселения,  специалист по работе с населением, по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и благоустройства, специалист по работе с населением и КФХ

	Статья 8.2. Нарушение правил эксплуатации систем водоснабжения и канализации
	Глава сельского поселения,  специалист по работе с населением, по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и благоустройства

Глава Ильинского
сельского поселения

Ю.М. Ревякин